

تلویزیون

«ستایش ۳»

شمال و جنوب کشور را می‌پیماید



تصویربرداری سریال «ستایش ۳» به کارگردانی سعید سلطانی و تهیه‌کنندگی آرمان زرین‌کوب این روزها در تهران ادامه دارد. به گزارش فارس، نزدیک به ۷۰ درصد از سریال «ستایش ۳» به کارگردانی سعید سلطانی مقابل دوربین رفته است. گروه تولید بعد از پایان تصویربرداری به رامسر در شمال کشور و بندرعباس در جنوب کشور می‌روند و تصاویری را در این شهرها مقابل دوربین می‌برند و بعد از آن دوباره به تهران بازمی‌گردند و سکانس‌های پایانی را در تهران ضبط می‌کنند. نرگس محمدی، مهدی سلوکی، داریوش ارجمند، کیهان کلکی، شهرام پوراسند، فریبا نادری، لاله مرزبان، رضا داوودنژاد، فرهاد جم و مهدی میامی از بازیگران فصل سوم «ستایش» هستند.

رادیو

مرد طنز رادیو در گذشت

صادق عبداللہی، نویسنده پیشکسوت رادیو درگذشت تا صداسوسیما با یک طنز خوش‌قریحه و خوش‌نامی که در دهه ۱۷۰ آثار و آهنگهای منحصره‌فردی از خودش به جای گذاشت، وداع کند. به گزارش تسنیم، صادق عبداللہی، نویسنده رادیو دیروز ۲۴ مهر درگذشت. صادق عبداللہی، طنزپرداز و نویسنده پیشکسوت صداسوسیما مدتها نویسنده برنامه‌های طنز رادیویی از جمله «صبح جمعه با شما» بود و این اواخر با «رادیو جمعه» همکاری می‌کرد. وی تا هفته پیش، متن بخش صبحگاهی روزهای سه‌شنبه رادیو پیام را با اجرای منوچهر والی‌زاده می‌نوشت. وی در کنار محمد اوزی، سال‌ها نوشتن و کارگردانی مجموعه برنامه تلویزیونی «صبح جمعه با شما» را عهده‌دار بود. مجموعه برنامه تلویزیونی «هشتیار و بیدار» یکی از کارهای ماندگار آن نویسنده در دهه ۶۰ به شمار می‌آید. مراسم تشییع و خاکسپاری مرحوم صادق عبداللہی امروز ساعت ۹:۳۰ صبح از مقابل مسجد بلال سازمان صداسوسیما به سمت قطعه هنرمندان برگزار می‌شود.

سینمای جهان

تام و جری برمی‌گردند

کمپانی برادران وارنر اعلام کرد ساخت یک فیلم-انیمیشن جدید را بر اساس مجموعه انیمیشن‌های کوتاه و محبوب «تام و جری» آغاز خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از هالیوود ریپورتر، «تیم استوری» مشغول مذاکره با کمپانی وارنر است تا کارگردانی این فیلم-انیمیشن جدید «تام و جری» را بر عهده گیرد و «کریس کلومبوس» نیز از پیش به عنوان تهیه‌کننده این فیلم انتخاب شده است. مجموعه انیمیشن‌های کوتاه «تام و جری» نخستین بار در سال ۱۹۴۰ و توسط «ویلیام هانا» و «جوزف باربارا» خلق شد که به درگیری و رقابت بی‌پایان میان یک موش و گربه می‌پرداخت. هفت قسمت از مجموعه انیمیشن‌های کوتاه «تام و جری» بین سال‌های ۱۹۴۳ تا ۱۹۵۳ میلادی موفق به کسب جایزه اسکار شد.

دور خیز ستاره «شوالیه تاریکی» برای شکار دومین اسکار

کریستین بیبل در صورت کسب جایزه اسکار در فیلم «معاون» می‌تواند به هفتمین بازیگر مرد تاریخ سینما تبدیل شود که در ۲ شاخه بازیگری، جایزه اسکار را به‌دست

آورده است. به گزارش مهر به نقل از گلددری، با نمایش تریلر فیلم «معاون» ساخته آدام مک‌کی، شانس کریستین بیبل برای دریافت جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش اول مرد سال ۲۰۱۸ برای بازی در نقش دیک چنی از سوی منتقدان بسیار بالا ارزیابی شده است. بیبل در صورت کسب جایزه اسکار در این فیلم می‌تواند به هفتمین بازیگر مرد تاریخ سینما تبدیل شود که توانسته در ۲ شاخه بازیگری (نقش اول مرد و نقش مکمل مرد) جایزه اسکار را به‌دست آورد. او پیش از این برای بازی در فیلم «هشت از من» جایزه اسکار بهترین بازیگر نقش مکمل مرد را دریافت کرده است. بدون تردید یکی از دلایل شانس بالای کریستین بیبل برای دریافت جایزه اسکار در فیلم «معاون» تغییر وزنش است که بسیاری را شگفت‌زده کرده است.



گزارش «وطن امروز» از تلاش سینماگران ایرانی برای رساندن آثارشان به جشنواره فیلم فجر امسال

بی‌خوابی برای فجر

کیایی، هادی حجازی‌فر، مهدی زمین‌پرداز، هستی مهدوی و حسین مهری بازیگران اصلی این فیلم هستند.

■ «تختی» بهرام توکلی

تجربه موفق سعید ملکان با بهرام توکلی در «تنگه ابوقریب» باعث شد این نو زوج هنری سینما پروژه تختی را کلید بزنند. این فیلم پس از تجربه نامتمیز مرحوم علی حاتمی در تولید اثری پیرامون جهان پهلوان تختی است که خود نیز در زمینه بازیگر نقش اول-امیرجدیدی- دچار تحولاتی شد. پیش از این تغییرات بودند. با این وجود برای دیدن فیلم‌اولی‌ها که سال‌های گذشته توقیف به مراتب بیشتری از کارگردان‌های صاحب‌نام داشتند، باید منتظر نشست تا نمایش فیلم‌های جشنواره به روز آخر برسد اما کارگردان‌های صاحب‌نام بسیاری تلاش دارند تا تولید اثر خود را هر چه زودتر به پایان برسانند و در فجر ۳۷ از فیلم‌های آنها رونمایی شود. رضا میرکریمی، کمال تبریزی، مسعود دهنمکی، کیومرث پوراحمد، مجید صالحی، سعید روستایی، محمدحسین مهدویان، علیرضا رئیسیان، فریدون جیرانی، منوچهر هادی، محسن تنابنده، میلاد صدرعاملی، رضا درمیشیان، حمید نعمت‌الله، مهدی فخیم‌زاده و... از جمله کارگردان‌هایی هستند که مترصد حضور در جشنواره فجر بوده و فیلم‌های آنها در بخش‌های مختلف تولید و پست‌تولید قرار دارد. در این میان، کارگردان‌هایی چون پرویز شهبازی و رسول صدرعاملی بنا داشتند فیلم خود را پیش از فجر به نمایش عمومی درآورند، با این وجود هنوز خبری از اکران آنها نیست و ممکن است به نیت حضور در فجر از نمایش عمومی صرف‌نظر کرده باشند علاوه بر این روز گذشته خبری مبنی بر تولید فیلم سینمایی حضرت خدیجه(س) به کارگردانی داوود میرباقری منتشر شده است که احتمالاً اگر پیش‌تولید سریال سلمان‌فارس‌ی سال آینده به طول انجامد، میرباقری در همکاری با سازمان اوج خدیجه (س) را جلوی دوربین ببرد. در ادامه نگاهی خواهیم داشت به مهم‌ترین آثاری که احتمالاً به جشنواره فجر برسد و سی و هفتمین جشن سینمای ایران را رقم بزند.

■ «ردخون» محمدحسین مهدویان

ماجرای نیمروز ۲ یا همان رد خون، تازه‌ترین همکاری محمدحسین مهدویان و سعیدمحمد رضوی است که بناسد در ادامه قصه ماجرای نیمروز و درگیری شخصیت‌های آن فیلم با ماجرای عملیات مرصاد باشد. تصویربرداری این فیلم بیگ‌بروداکشن که هم‌اکنون در روستاهای کرمانشاه ادامه دارد، مراحل دشواری را سپری کرده به گونه‌ای که سیدمحمدرضوی از این روزها به عنوان دشوارترین روزهای فیلمبرداری یاد کرده و اینچنین نوشته است: «روزهایی که سکانس‌های پر بازیگر همراه با بیش از ۱۰۰ دستگاه خودروی زرهی سبک و سنگین و روزهان چند صد تن‌هرو و بعد از تمرین‌های فراوان باید اجرا می‌شدند ولی به علت بعد مسافت از محل اسکان تا محل فیلمبرداری، کل تیم ۱۵۰ نفره ما وقت کافی برای استراحت نداشتند و بی‌اغراق می‌توانم بگویم کمتر از ۴ ساعت در روز فرصت استراحت پیدا می‌کردند». جواد عزتی، بهنوش طباطبایی، محسن

■ «زندانی‌ها» مسعود دهنمکی

تازه‌ترین پروژه سینمایی دهنمکی با عنوان «زندانی‌ها» این روزها در حالی مراحل پس از تولید خود را سپری می‌کند که چندی پیش اعلام شد سرمایه‌گذار این اثر سازمان‌هنری-رسانه‌ای اوج است. با توجه به اینکه مراحل تولید این اثر تقریباً به اتمام رسیده است، باید دید آیا دهنمکی و اوج تمایلی دارند این فیلم را به جشنواره فجر ببرند یا خیر. از سوی دیگر دهنمکی همواره مورد بی‌مهری جشنواره فجر قرار گرفته و از اساس شاید تمایلی به حضور در این جشنواره نداشته باشد. «زندانی‌ها» داستان دانشجوی جوانی است که قصد دارد برای پایان‌نامه‌اش روی زندانی‌های زندان قصر تحقیق کند و دهنمکی قصد دارد در این فیلم تأثیر معنویات بر زندانی‌ها را به تصویر بکشد. بهنام تشکر، هومن برق‌نور، هدایت هاشمی،

بهاره افشاری، بهنوش بختیاری، اصغر نقی‌زاده، رسول نجفیان و امیرنوری از جمله بازیگران این فیلم هستند.

■ «قصر شیرین» رضامیرکریمی

رضا میرکریمی که به واسطه مسؤلیت دبیری جشنواره جهانی فجر در چند سال اخیر کم‌کارتر شده بود، بعد از تهیه‌کنندگی تازه‌ترین ساخته کمال تبریزی که آن نیز یکی از گزینه‌های حضور در جشنواره فجر امسال است، بنا دارد «قصر شیرین» را در قامت کارگردان به جشنواره فجر امسال برساند. میرکریمی مدت زیادی در غرب کشور در پی انتخاب لوکیشن فیلمبرداری‌اش بود و به تازگی فیلمبرداری اثرش را شروع کرده است. از میان بازیگران این فیلم حامد بهداد برجسته‌ترین چهره‌های است که تاکنون حضورش در این اثر رسانه‌ای شده است و بتازگی در کنار گروهی از بازیگران محلی در یاسوج جلوی دوربین رفته‌اند.

■ «آشفنگی» فریدون جیرانی

فریدون جیرانی که ۲ سال پیش با «خفگی» اثری متفاوت را به جشنواره فجر عرضه کرده بود، امسال نیز بنا دارد «آشفنگی» را به میان مخاطبان و اهالی سینما در فجر بکشد. می‌توان گفت آشفنگی آماده‌ترین فیلم برای فجر است، چرا که تصویربرداری آن اسفند سال گذشته به پایان رسید و این کارگردان هم‌اکنون سریال «هنگ آبی» را برای شبکه خانگی در دست تولید دارد. به نظر می‌رسد آشفنگی بناسد مشابه با فضای خفگی روایت شود و جیرانی نیز از فیلم جدید خود اینچنین یاد می‌کند: «آشفنگی رئالیستی و اجتماعی نیست. یک فیلم است درباره عشق و جنایت». در این فیلم بهرام رادان، مهناز افشار، نسیم ادبی، احسان محمدی، نازنین صالح‌جو و مهران احمدی به ایفای نقش می‌پردازند.

■ «هشت آخر» مهدی فخیم‌زاده

مهدی فخیم‌زاده که یکی از پیش‌تازان مجموعه‌های پلیسی، اکشن و جنایی در تلویزیون ایران بود، امسال «هشت آخر» خود را به جشنواره فجر می‌رساند. مخاطبان خیلی زودتر از اخبار فیلم با «هشت آخر» آشنا شدند. تصادف مهدی فخیم‌زاده در صحنه فیلم موجب شد تا از ناحیه لگن، سر، گردن و زیر چانه دچار جراحات‌های شدیدی شود به گونه‌ای که دیگر آمبیدی به پایان یافتن فیلمبرداری این فیلم با حضور فخیم‌زاده نمی‌رفت اما روند بهبودی سریع او، باعث شد فخیم‌زاده پس از چند هفته به‌رغم دستور پزشک‌ها مبنی بر استراحت، فیلمبرداری مشتمل آخر را به اتمام رساند و هم‌اکنون نیز دوران نقاهت خود را طی می‌کند. این فیلم در ژانر اکشن کم‌دی می‌گنجد و عمده تصویربرداری‌های آن در مناطق شمالی کشور صورت گرفته است. گوهر خیراندیش، احمد نجفی، رامین راستاد، گلناز خالصی، حمیدرضا قلی‌خانی، سیاوش معمارزاده و آتنا مهباری همرا با خود مهدی فخیم‌زاده در این فیلم به ایفای نقش می‌پردازند.

■ «طلا» پرویز شهبازی

فیلم جدید پرویز شهبازی سومین فیلمی است که رامبد جوان در ماه‌های اخیر تهیه‌کنندگی آن را برعهده گرفته است. «بز نظر» مجید صالحی و «قانون مورفی» که رامبد جوان خود کارگردانی

آن را برعهده دارد، دیگر آثاری هستند که مجری «خندوانه» تهیه‌کنندگی آن را به طور مشترک با محمد شایسته برعهده دارد. اطلاعات چندانی از جدیدترین فیلم شهبازی در دست نیست اما این اثر او مانند دیگر آثارش در ژانر اجتماعی روایت می‌شود و برای نخستین‌بار با بازیگرانی چون نگار جواهریان، هومن سیدی، طناز طباطبایی، هدی زین‌العابدین، مهرداد صدیقیان و احترام برومند در این فیلم همکاری می‌کند. گفته می‌شد طلا بنا نیست به جشنواره فجر فرستاده شود. برخی گمانه‌زنی‌ها دلیل این تصمیم سازندگان «طلا» را حساسیت‌های احتمالی می‌دانستند که پیرامون آثار پرویز شهبازی وجود دارد؛ کارگردانی که سابقه نویسندگی آثار پرچاشیه‌ای چون «فلس عمیق» و «خانه دختر» را در کارنامه دارد، البته فعلاً خبری از نمایش عمومی این فیلم نیست و احتمالاً این فیلم یکی از متقاضیان حضور در جشنواره فیلم فجر امسال باشد.

■ «آن ۲۳ نفر» مهدی جعفری

ماجرای «آن ۲۳ نفر» آنچنان پرمخاطب شد که سازمان اوج تصمیم گرفت فیلم ۲۳ نفر را تولید کند. آن ۲۳ نفر پیش از این در مستند «۲۳ نفر» آن یک نفر» به کارگردانی مهدی جعفری دور هم جمع شده بودند و بعد از انتشار کتاب «آن ۲۳ نفر» حضور در برنامه ماه عسل جذابیت قصه‌شان به اندازه کافی دلایل لازم را برای تولید این مجموعه فراهم آورده بود. ایده ساخت این فیلم توسط حاج قاسم سلیمانی شکل گرفت و ایشان خود فیلمبرداری این فیلم را کلید زدند. با این وجود علیرضا رئیسیان مدعی شده بود کپی‌رایت آن ۲۳ نفر متعلق به آنهاست که با واکنش تند سازندگان اثر و همچنین نویسنده این کتاب روبه‌رو شد. تصویربرداری این فیلم به کارگردانی مهدی جعفری و با حضور حاج قاسم سلیمانی آغاز شد و بناسد نخستین رونمایی از آن در جشنواره فجر صورت بگیرد.

■ «ما همه با هم هستیم» کمال تبریزی

فیلم بازیگر کمال تبریزی به تهیه‌کنندگی رضا میرکریمی روایتی کم‌دی از سقوط یک هواپیما و رازهای مسافران آن را برعهده دارد. در این فیلم مهران مدیری، محمدرضا گلزار، لیلا حاتمی، ویشکا آسایش، هانیه توسلی، پژمان جمشیدی، مانی قیچی، جواد عزتی، سروش صحت، حسن معجونی، مهران غفوریان، رضا ناچی، سام نوری، فرزین محدث، بهادر مالکی، دانیال کاظمی و... ایفای نقش می‌کنند. این فیلم که چند باری تغییر نام داد، در ابتدا «اول‌شدگان» نام داشت اما به دلایلی به «ما همه با هم نیستیم» و بعد به «ما همه با هم هستیم» تغییر نام داد و فیلمبرداری آن از فروردین تا خرداد ۱۳۹۷ انجام شد. بیش از هر چیز جدیدترین فیلم کمال تبریزی، منابع مالی خود حاشیه‌ساز شد؛ مساله‌ای که تاکنون نه تأیید و نه تکذیب شده است. البته برخی رسانه‌ها مدعی شده بودند کیفیت پایین این اثر باعث شده سازندگان آن قید حضور این اثر در جشنواره فجر را بزنند. هر چند هنوز هیچ خبری در این زمینه به شکل قطعی بیان نشده است.

کتاب

«جام جهانی در جوادیه» پر فروش‌ترین کتاب تابستان ۹۷



کتاب «جام جهانی در جوادیه» که سوزه کنکاخوانی نوجوانانه «بخون قهرمان شوا» بود، عنوان پرفروش‌ترین کتاب در تابستان سال ۹۷ را کسب کرد. به گزارش «وطن‌امروز»، کتاب «جام جهانی در جوادیه» نوشته داوود امیریان، با حال و هوایی فوتبالی تلاش کرده بود به مسائل و دغدغه‌های اخلاقی در قالب یک داستان نوجوانانه به‌رزدن و مرکز اوج کودک و نوجوان با توجه به همزمانی تابستان امسال با مسابقات فوتبال جام جهانی در روسیه، از این کتاب به عنوان سوزه یک کمپین کتابخوانی استفاده کرد. این کمپین که با مشارکت گروه‌های مردانه، شبکه دوم سینما و شبکه امید برگزار شده بود، توانست طیف متعددی از نوجوانان را به خواندن این کتاب جلب کند. نکته جالب توجه اینکه رتبه‌های بعدی کتاب‌های پرفروش نوجوانانه به اثرهای مطرح و شاخصی از مرحوم صمد بهرنگ، هوشنگ مرادی‌کرمانی و مرحوم نادر ابراهیمی اختصاص داشت که نشان از اقبال نوجوان‌ها به کمپین‌های کتابخوانی دارد.

■ ■ ■

به یاد شهید محسن حججی انجام می‌شود

رونمایی از «سربلند»

در یک روستای محروم

در آستانه اربعین محسنی، کتاب سربلند روایت زندگی شهید مدافع حرم محسن حججی) توسط خانواده شهید، دوستان و هم‌زمانش در مسجد فاطمه الزهرا(س) روستای محروم دورک رونمایی می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز»، کتاب «سربلند» به قلم محمدعلی جعفری نوشته و توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر شده و قرار است خانواده و هم‌زمان شهید حججی برای رونمایی از این کتاب طی ۲ روز به روستایی سفر کنند که دردمش این شهید و دوستان چهارگوش را به تلاش و کوشش برای پرآی یک مسجد می‌شناسند. روستای دورک که در پشت کوه فریدونشهر اصفهان قرار دارد همان روستایی است که شهید حججی با دوستانش در موسسه شهید کاظمی چند تابستان را در قالب اردوهای جهادی برای ساخت مسجد فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها در آنجا سپری کردند و ۳ تابستان پیش از تابستان سرخ زندگی‌اش کار ساخت مسجد فاطمه‌زهرا سلام‌الله‌علیها به پایان رسید. بخشی از خاطرات شیرین جهادی شهید حججی که در کتاب «سربلند» به چاپ رسیده است از سفرهای جهادی او به روستاهای آن منطقه است و دوستانش به یاد خاطراتش در جمع مردان و زنانی حاضر می‌شوند که جهاد محسن حججی را به چشم دیده‌اند. در این برنامه ۲ روزه که در روزهای ۲۶ و ۲۷ مهرماه اجرا می‌شود درآمد حاصل از فروش کتاب سربلند جهت ساخت مسجد روستای کمرون که سال قبل کار ساختش آغاز شده، هزینه خواهد شد.

سینما

تازه‌ترین خبرها از «قسم» محسن تنابنده

تهیه‌کننده فیلم سینمایی «قسم» به کارگردانی محسن تنابنده گفت: این روزها در حال فیلمبرداری در شهر گرگان هستیم و بعد از اتمام سکانس‌های این لوکیشن، به شهر شاهرود می‌رویم. به گزارش فارس، جلیل شعبانی، تهیه‌کننده فیلم سینمایی «قسم»، درباره تولید این فیلم سینمایی گفت: چند وقتی است که فیلمبرداری فیلم سینمایی «قسم» آغاز شده است و در حال حاضر حدود ۱۵ درصد از این فیلم جلوی دوربین رفته و تدوین هم‌زمان آن در حال انجام است. وی ادامه داد: این روزها در حال فیلمبرداری در لوکیشن شهر گرگان هستیم و بعد از اتمام سکانس‌های گرگان، به شهر شاهرود می‌رویم و باقی سکانس‌ها را در شاهرود جلوی دوربین می‌بریم. این تهیه‌کننده سینمای ایران درباره بازیگران فیلم «قسم» اظهار کرد: بازیگران اصلی فیلم همچنان مهناز افشار، سعید آقاخانی و حسن پورشیرازی هستند اما در کنار آنها از برخی بازیگران تئاتری نیز استفاده کردیم. شعبانی درباره حضور این فیلم سینمایی در جشنواره فیلم فجر، اعلام کرد: حتماً فرم حضور در سی‌هفتمین جشنواره ملی فیلم فجر را پر خواهیم کرد و ان‌شاءالله با موافقت هیأت انتخاب جشنواره فیلم فجر، این فیلم در سی‌وهفتمین جشنواره فیلم فجر رونمایی می‌شود.



یادداشتی کوتاه بر مان تاریخی «آوازهای روسی» نوشته احمد مدقق

حکایت عشق ابدی



فراز و نشیب تحولات درونی و بیرونی یعقوب بسیار مؤثر افتاده است؛ عشقی که با مرگ مبارک شکلی ابدی به خود می‌گیرد. چو بیایي شخصیت‌هایی چون یعقوب، پدرش جبارخان و هم‌پایه‌های یعقوب و توصیف‌های دقیق حال و هوای افغانستان آن روزها، مخاطب را به همراهی می‌آورد. اگرچه در

یادداشت فاطمه خاوری: کودتای هفت

ثور (اردیبهشت) و چگونگی شکل‌گیری دولت کمونیستی در افغانستان، موضوع رمان آوازهای روسی است. ویژگی برجسته رمان، پرداختن به مبارزات هزاره‌ها در براندازی دولت کمونیستی در افغانستان است. موضوعی که کمتر به آن پرداخته شده است. احمد مدقق با اشرافی که بر تاریخ و مناطق مرکزی افغانستان دارد، زمینه مناسبی را برای آشنایی جوانانی فراهم آورده است که سالیان درازی را از وطن خود دور بوده‌اند و از تحولات تاریخی افغانستان بی‌اطلاع هستند. در کنار موضوع اصلی این رمان موفق، زوال نظام فئودالی حاکم بر افغانستان که حاکی از ناتوانی